[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2013  № 269
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление

 администрации города Слободского
от 27.09.2012 № 212
           В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с изменениями финансирования мероприятий муниципальной целевой Программы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в городе Слободском» на 2013-2015 годы (далее - Программа), утвержденной постановлением администрации города Слободского от 27.09.2012 №212, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            Внести изменения в Программу, а именно:

            1. В разделе 1 Паспорта Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы   и   источники
финансирования
Программы
	298,0 тыс. рублей - средства бюджета города, в том числе:

 - 2013 год -    98,0 тыс.руб.;

 - 2014 год  - 100,0 тыс.руб.;

 - 2015 год -  100,0 тыс.руб.

           2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» пункт 5.1 изложить в новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования Программы в 2013 - 2015 годах за счет средств  бюджета города составит 298,0 тыс. рублей, в том числе:

- 2013 год -     98,0 тыс.руб.;

- 2014 год  - 100,0 тыс.руб.;

- 2015 год -  100,0 тыс.руб.».
          3. Изложить Перечень программных мероприятий в новой редакции согласно  приложению.
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте города Слободского, но не ранее вступления в силу решения Слободской городской Думы «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы о бюджете города на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», предусматривающего соответствующее финансирование муниципальной целевой Программы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в городе Слободском» на 2013-2015 годы.
Глава администрации

города Слободского                   С.А.Кашин
Приложение
к постановлению администрации
города Слободского

от 16.12.2013 № 269
 Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование задач и программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственные исполнители программных мероприятий

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.

	Проведение заседаний межведомственной комиссии по противодействию немедицинскому потреблению наркотических средств и их  незаконному обороту при администрации города
	Без финансирования
	Ежеквар
тально
	Ежеквар
тально
	Ежеквар
тально
	Консультант по регулированию социально-трудовых отношений администрации города

	1.2.
	Приобретение баннера (растяжки) «Слободской – город свободный от наркотиков»
	Бюджет города

	18,0

	Управление опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации города

	1.3.

	Приобретение баннеров, плакатов «Легких наркотиков не бывает», «Твоя жизнь в твоих руках»,  «Наркотики убивают»
	Бюджет города
	3,0
	7,0
	4,0
	Администрация города Слободского

	1.4.
	Проведение «круглого стола» по проблемам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами
	Без финансирования

	В течение года

	Управление опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации города,

консультант по регулированию социально-трудовых отношений администрации города

	1.5.

	Проведение мониторинга наркоситуации в городе

	Без финансирования
	Ежеквар
тально
	Ежеквар
тально

	Ежеквар
тально
	Управление опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации города, консультант по регулированию социально-трудовых отношений администрации города

	1.6.
	Проведение анализа деятельности молодежных организаций, военно-патриотических клубов по их участию в профилактике злоупотребления наркотиками, обобщение положительного опыта
	Без финансирования
	Ежеквар
тально
	Ежеквар
тально
	Ежеквар
тально
	Управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации города

	1.7.

	Проведение профилактических рейдов по местам отдыха молодежи
	Без финансирования
	Ежеквар
тально
	Ежеквар
тально
	Ежеквар
тально
	Управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации города,  МО МВД России «Слободской» (по согласованию)

	1.8.

	Выплата денежного вознаграждения для лиц, сообщившим о фактах незаконного изготовления, потребления, сбыта наркотиков, создания притонов для потребления наркотических средств
	Бюджет города

	10,0
	10,0
	Администрация города, МО МВД России «Слободской» (по согласованию)

	1.9.

	Информационное сопровождение мероприятий по формированию общественного мнения, направленного против употребления  наркотиков, пропаганде здорового образа жизни (размещение в СМИ, на сайте администрации города)
	Без финансирования
	Ежеквар
тально
	Ежеквар

тально
	Ежеквар

тально
	Организационный отдел администрации города

	ИТОГО
	3,0
	17,0
	32,0

	2.
	 Организация работы по профилактике немедицинского потребления наркотиков среди населения

	2.1.
	Городской семинар «Как уберечь ребенка от наркотиков»,

городской семинар «Подросток и наркотики»

	Бюджет города
	1,0
	3,0

	Управление опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации города, управление образования администрации города

	2.2.

	Проведение профильного лагеря

«Перекресток» для подростков,  склонных к асоциальному поведению
	Бюджет города
	33,7

	17,0

	17,0

	Управление опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации города

	2.3.
	Проведение трех туристских походов «Проводник»  с подростками, имеющими отклонения в поведении
	Бюджет города
	14,0
	15,0
	15,0
	МКОУ ДОД «Станция юных туристов»

	2.4.

	Реализация культурно-информационного проекта «Жить здорОво!»:
	Бюджет города
	В течение года,

10,0
	В течение года,

11,0
	В

течение года,

10,0
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

	Проведение городского семинара для библиотекарей школ города «О формах и методах работы библиотеки с учащимися по предупреждению наркомании»

	Издание буклетов «Осторожно! Пропасть!», «Новому веку – здоровое поколение!»

	Электронная презентация-беседа «Умей сказать «Нет»  с учащимися 7-11 классов

	Театрализованная игра-путешествие «Советы Айболита»

	2.5.
	Реализации антинаркотического проекта «DANCE 4 LAVE»
	Бюджет города

	3,0
	4,0

	Управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации города

	2.6.
	Проведение городской  выставки работ «Мир без наркотиков»
	Бюджет города
	2,0
	2,0
	2,0
	МКОУ ДОД «Детская художественная школа»

	2.7.
	Оформление стендов по профилактике наркомании «Вредные привычки и их последствия», «Матери против наркотиков», «Мы за здоровый образ жизни»
	Бюджет города
	1,0
	1,0
	1,0
	МКОУ ДОД «Детская школа искусств им. П.И.Чайковского»

	2.8.
	Городская спартакиада среди школьников «Спорт вместо наркотиков»
	Бюджет города
	1,0
	2,0
	1,0
	МКОУ ДОД «Детская юношеская спортивная школа»

	2.9.

	Проведение городских молодежных акций, посвященных:

- Всемирному дню здоровья (7 апреля);

- Международному дню борьбы с наркотиками (26 июня).
Издание буклетов, памяток, календарей

	Бюджет города

	1,0

	1,0

2,0
	1,0

2,0
	Управление образования администрации города,

управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации города,

МКОУ ДОД «Станция юных техников»

	2.10.

	Проведение акции «Мы за здоровое будущее без наркотиков»
	Бюджет города
	3,7

	5,0

	Управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации города

	2.11.
	Проведение  акции «НАРКО-STOP!»
	Бюджет города
	5,0
	3,0
	2,0
	Управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации города

	2.12.

	Городской конкурс «Образовательные учреждения  – территории здоровья»
	Бюджет города
	19,6
	9,0
	9,0
	Управление опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации города

	ИТОГО:
	95,0
	75,0
	60,0

	3.

	Совершенствование системы выявления, лечения и реабилитации лиц, употребляющих наркотики

	3.1.
	Организация добровольного тестирования  иммунохромотографическим экспресс-тестом на содержание наркотических веществ у учащихся старших классов
	Бюджет города

	8,0
	8,0
	Администрация города Слободского,

КОГБУЗ «Слободская районная больница имени академика А.Н.Бакулева» (по согласованию)

	3.2.
	Проведение консультационных приемов обучающихся врачами- наркологами
	Без финансирования
	В

течение года
	В

течение года
	В течение года
	КОГБУЗ «Слободская районная больница имени академика А.Н.Бакулева» (по согласованию)

	3.3.

	Проведение мероприятий по профилактике наркомании на базе отдела военного комиссариата Кировской области по городу Слободской, Слободскому и Нагорскому районам в период весенней и осенней призывной кампании
	Средства организаций
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	Отдел военного комиссариата Кировской области по городу Слободской, Слободскому и Нагорскому районам (по согласованию),

КОГБУЗ «Слободская районная больница им. академика А.Н.Бакулева» (по согласованию)

	ИТОГО:

	8,0
	8,0

	ВСЕГО:
	98,0
	100,0
	100,0